

Handläggare
Matilda Klintemård
Telefon: 08-508 06 208

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Remiss Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen

Svar på remiss till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

En uppdatering av Stockholms stads riktlinjer för handläggning av barn och unga har bedömts som erforderliga utifrån att ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar som berör arbetet inom området för barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Likaså har socialstyrelsen get ut nya vägledningar som påverkar arbetet för målgruppen. I uppdateringen har man valt att se över strukturen för att förenkla för läsaren och tydligare hänvisa till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker.

Bromma stadsdelsförvaltning bedömer att uppdateringarna är nödvändiga för att säkerställa att medarbetare i staden har den kunskap de behöver för att kunna utföra sitt uppdrag och följa rådande lagstiftning. Det är positivt med en tydligare koppling till socialstyrelsens handlingar och en möjlighet att ytterligare fördjupa sig inom olika områden. Detta underlättar för handläggaren att göra en mer rättssäker handläggning. Dock ställer sig förvaltningen frågande till om det är lämpligt att i övergripande riktlinjer ta med metoder, såsom allvarssamtal inom 48 timmar.

Bakgrund/Ärendet

Flera ändringar har skett utifrån att ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft, nu senast i januari 2020 då barnkonventionen blev svensk lag. Ändringar och uppdateringar har även skett inom bland annat omedelbart omhändertagande enligt lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), unga lagöverträdare, ensamkommande barn och unga samt stöd och hjälp vid spelmissbruk och spelberoende. Även Socialstyrelsen har också reviderat och

utvecklat föreskrifter, allmänna råd och handböcker, bland annat inom dokumentation och Barns behov i centrum (BBIC).

I 2019 års budget fick socialförvaltningen i uppdrag att se över riktlinjerna kring bland annat allvarssamtal med unga och deras föräldrar inom 48 timmar efter det att det kom socialtjänsten till kännedom att en ungdom för första gången begått eller misstänks ha begått brott.

Utifrån nya uppdrag i budget och förändringar i lagstiftning och föreskrifter sågs det som nödvändigt att uppdatera Stockholms stads riktlinjer för arbetet med barn och unga i enlighet med de nya regelverken och rekommendationerna. Även strukturen i riktlinjerna har setts över för att förenkla för läsaren och tydligare hänvisa till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker. Under nedanstående punkter har förändringar gjorts i uppdateringen:

Anmälningmöte och återkoppling till anmälare

Insatser under pågående utredning

Förebyggande insatser enligt LVU - mellantvång

Inledande av vård enligt LVU och vård i hemmet enligt LVU

Återvändare från krigsdrabbade områden

Socialtjänstsekretess

Några sekretessbrytande regler

Polisanmälan vid misstanke om vissa brott

Delegation

Förändringarna innebär att det blir en tydligare koppling mellan styrdokument och lagsstiftning och tydliggörande begreppsinnebörd utifrån gällande lagstiftning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Socialtjänst och Fritid. Ärendet behandlas i Rådet för funktionshinderfrågors sammanträde 2020-04-14

Synpunkter och förslag

Bromma stadsdelsförvaltning är positiv till uppdateringarna av Stockholms stads riktlinjer för handläggning av barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Förvaltningen ser positiv på att barnrättsperspektivet har tagits med och förtydligats i förslaget samt tydliggörandena gällande återvändare från krigsdrabbade områden och kring sekretessbrytande bestämmelser. Uppdateringarna bedöms som nödvändiga för att säkerställa att medarbetare i staden har den kunskap de behöver för att kunna utföra sitt uppdrag och följa rådande lagstiftning.

Bromma stadsdelsförvaltning anser att man bör se över om det är lämpligt att i riktlinjer ta med metoder, såsom allvarssamtal inom 48 timmar. Riktlinjerna ska vara vägledning för de enskilda handläggarna att utifrån evidens och kunskap göra val av metod.

Det är av största vikt att Stockholms stads riktlinjer överensstämmer med aktuella regelverk. Att det nu blir en tydligare koppling till socialstyrelsens handlingar och en möjlighet att ytterligare fördjupa sig inom olika områden ses som positivt och underlätta rättssäkerheten i handläggningen.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör

Magnus Borgsten
Avdelningschef

Bilagor

1. Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2020-04-06
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2020-04-06